
POZUELO ANGEL CERECEDA GARCIA
3.66 kW 11 de Febrero de 2025

1C 376051005473

852 kWh $ 1,180

6 960 kWh $133

88.73 % BIMESTRE $ 1,047

$7,081.00 MXN $798.00 MXN $6,283.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.5 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.5 %



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

# 20250133

POZUELO ANGEL CERECEDA GARCIA  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 7,081.00 $ 798.00 $ 0.00 $ 6,283.00 $ 6,283.00 $ -53,717.00

2 $ 7,293.43 $ 821.94 $ 0.00 $ 6,471.49 $ 6,471.49 $ -47,245.51

3 $ 7,512.23 $ 846.60 $ 0.00 $ 6,665.63 $ 6,665.63 $ -40,579.88

4 $ 7,737.60 $ 872.00 $ 0.00 $ 6,865.60 $ 6,865.60 $ -33,714.27

5 $ 7,969.73 $ 898.16 $ 0.00 $ 7,071.57 $ 7,071.57 $ -26,642.70

6 $ 8,208.82 $ 925.10 $ 0.00 $ 7,283.72 $ 7,283.72 $ -19,358.98

7 $ 8,455.08 $ 952.85 $ 0.00 $ 7,502.23 $ 7,502.23 $ -11,856.75

8 $ 8,708.74 $ 981.44 $ 0.00 $ 7,727.30 $ 7,727.30 $ -4,129.45

9 $ 8,970.00 $ 1,010.88 $ 0.00 $ 7,959.12 $ 7,959.12 $ 3,829.66

10 $ 9,239.10 $ 1,041.21 $ 0.00 $ 8,197.89 $ 8,197.89 $ 12,027.55

11 $ 9,516.27 $ 1,072.45 $ 0.00 $ 8,443.83 $ 8,443.83 $ 20,471.38

12 $ 9,801.76 $ 1,104.62 $ 0.00 $ 8,697.14 $ 8,697.14 $ 29,168.52

13 $ 10,095.81 $ 1,137.76 $ 0.00 $ 8,958.06 $ 8,958.06 $ 38,126.58

14 $ 10,398.69 $ 1,171.89 $ 0.00 $ 9,226.80 $ 9,226.80 $ 47,353.37

15 $ 10,710.65 $ 1,207.05 $ 0.00 $ 9,503.60 $ 9,503.60 $ 56,856.98

16 $ 11,031.97 $ 1,243.26 $ 0.00 $ 9,788.71 $ 9,788.71 $ 66,645.69

17 $ 11,362.93 $ 1,280.56 $ 0.00 $ 10,082.37 $ 10,082.37 $ 76,728.06

18 $ 11,703.81 $ 1,318.97 $ 0.00 $ 10,384.84 $ 10,384.84 $ 87,112.90

19 $ 12,054.93 $ 1,358.54 $ 0.00 $ 10,696.39 $ 10,696.39 $ 97,809.28

20 $ 12,416.58 $ 1,399.30 $ 0.00 $ 11,017.28 $ 11,017.28 $ 108,826.56

21 $ 12,789.07 $ 1,441.28 $ 0.00 $ 11,347.80 $ 11,347.80 $ 120,174.36

22 $ 13,172.75 $ 1,484.52 $ 0.00 $ 11,688.23 $ 11,688.23 $ 131,862.59

23 $ 13,567.93 $ 1,529.05 $ 0.00 $ 12,038.88 $ 12,038.88 $ 143,901.47

24 $ 13,974.97 $ 1,574.92 $ 0.00 $ 12,400.04 $ 12,400.04 $ 156,301.51

25 $ 14,394.22 $ 1,622.17 $ 0.00 $ 12,772.05 $ 12,772.05 $ 169,073.56



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 1,401.0 790.0 1,683.0 590.0 299.0 350.0


